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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (CEN/TR 16598:2023) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 136 „Sports, playground and 
other recreational facilities and equipment“, mille sekretariaati haldab DIN.  

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab tehnilist aruannet CEN/TR 16598:2014. 

Võrreldes eelmise väljaandega on tehtud järgmised tehnilised muudatused: 

— peatükk 4: ajakohastatud on sisu kajastamaks standardi EN 1176-1:2017 Euroopa eessõnas loetletud 
muudatusi;  

— peatükk 5: ajakohastatud on sisu kajastamaks standardi EN 1176-2:2017 Euroopa eessõnas loetletud 
muudatusi;  

— peatükk 6: ajakohastatud on sisu kajastamaks standardi EN 1176-3:2017 Euroopa eessõnas loetletud 
muudatusi;  

— peatükk 7: ajakohastatud on sisu kajastamaks standardi EN 1176-4:2017 Euroopa eessõnas loetletud 
muudatusi;  

— peatükk 9: ajakohastatud on sisu kajastamaks standardi EN 1176-6:2019 Euroopa eessõnas loetletud 
muudatusi;  

— lisatud on teatmelisa A „Kommentaaride/taotluste mall standardisarja EN 1176 erijaotiste põhjenduste 
kohta“;  

— lisatud on teatmelisa B „Vahendid 2. ja 4. etapi paremaks mõistmiseks“. 

See tehniline aruanne on mõeldud lugemiseks koos standardiga EN 1176 (kõikide osadega). 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
standardimisorganisatsioonile. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav CEN-i veebilehelt. 

  
See dokum
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SISSEJUHATUS 

Standardi EN 1176 väljatöötamise paremaks kontrolli all hoidmiseks on CEN TC 136 SC1 koostanud malli 
kommentaaride või standardi muutmise taotluste esitamiseks. Malli näidis on esitatud lisas A. 

Mänguväljaku seadmete ohutusstandardi mõte oli ära hoida olukorrad, milles laps pole oma vanuse, 
võimekuse või arengutaseme tõttu võimeline riski ette nägema ning mõistma. 

Selle eesmärk oli kontrollida kinnijäämise ohte ja riske, mis võivad kasutajale raskeid vigastusi tekitada. 

Seda arvesse võttes valis töörühm aruande vormi, mille eesmärgina on korduvalt mainitud, et standardi 
eesmärk on alati kaitsta last vigastuste eest. 

On selgunud, et standardi kasutajad on mõnikord selle eesmärgi unustanud ning lihtsalt arvestanud 
mõõtmete, funktsionaalsuse või ruumi ning erivarustuse osadega ohutuseesmärki arvestamata. 

Seadmete keerukust ja ohutuse tagamise jõupingutusi arvestades peaksid need jõupingutused olema 
proportsionaalsed reaalses elus juhtuvate õnnetustega. 

Mõõtmeid ei tohiks võtta absoluutsetena, kuna juriidilised ja ohutusalased meetmed on standardist 
kõrvalekaldumise riski asjus erinevad. 

Mitmeid põhjenduste eesmärke korratakse. See on taotluslik, kuna tugevdab standardi ohutuseesmärki ja 
hoiab eraldivõetuna ära põhjenduse vääriti mõistmise. 

Üksikute lõikude põhjenduste kallal töötades sai töörühma jaoks selgeks, et standardis on osi, mida on 
käsitletud väga sageli ja põhjalikult (nt pinnakatete lööki summutavad omadused, HIC), ning osi, mida pole 
arutatud üldse või väga vähe (nt kõvad servad kukkumisruumi lõpus). 

Seda märgates oli ettepanek kõigi nõuete hindamiseks/määramiseks peaaegu enesestmõistetav: 

a) fundamentaalsed ohutusprobleemid: 

1) ohutuspaigaldised/-eeskirjad, mis peavad ära hoidma olukorrad, mis võivad põhjustada kasutaja 
surma; 

2) ohutuspaigaldised/-eeskirjad, mis peavad ära hoidma olukorrad, mis võivad põhjustada kasutaja 
jäsemetest ilmajäämist; 

3) ohutuspaigaldised/-eeskirjad, mis peavad ära hoidma olukorrad, mis võivad põhjustada eluaegset 
puuet (nt nägemiskadu, halvatus); 

4) ohutuspaigaldised/-eeskirjad, mis peavad ära hoidma olukordi, kus kasutaja ei saa end 
kinnijäämise korral vabastada; 

b) põhilised ohutusprobleemid: 

1) ohutuspaigaldised/-eeskirjad, mis peavad ära hoidma kasutajale tema vanuse tõttu üle jõu käivaid 
olukordi ning õnnetusi, nagu luumurrud, verevalumid, marrastused; 

c) tüüpprobleemid: 

1) tööstuslikult valmistatud mänguväljakuseadmed on vajalikud, kuna linnakeskkonnad ei pruugi 
looduslikke mänguvõimalusi pakkuda. Seetõttu on sellised seadmed mõeldud lapse arengu 
stimuleerimiseks. 

Kuna lapsepõlves läbib laps eri arenguetappe, peavad seadmed olema konstrueeritud nii keeruliselt, et 
need toetaks eri arenguetappe ja jälgiksid eri vanuserühmi. 

See dokum
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Vähemalt tuleks ära märkida, et standardi nõuded on kasutaja suhtes pelgalt seadmete mõju arvesse 
võtmine. Need ei võta arvesse mänguväljaku vajalikkust ja sotsiaalset mõju, nt piirkondades, kus lastel 
puuduvad looduslikud ressursid, millega nad saaksid mängida. 

Standardis ei saa arvesse võtta laste käitumist. Ideaalne oleks see, kui lapsed kasutaksid mängukeskkonda 
individuaalse arengu vahendina. Siiski on vastuvõetav, et laste käitumist ei saa ohjata tehnilise standardiga. 
Parim viis sellega tegelemiseks on võtta kasutusele riskihindamise protsess, mis võimaldab käsitleda laste 
käitumist mängukeskkonna ülevaatuse osana. 

Riskihindamisel tuleb arvesse võtta seadmete võimalike kasutajate oskusi ja võimeid ning neid kasutajaid 
ähvardavaid riske. Mänguväljakuseadmetele on võimalik lubada suuremat väljakutset ja võimalust 
seadmetele juurdepääsemist kontrollides; juurdepääsemise kontrollimisel tuleb arvestada kasutaja 
võimeid ja oskusi. Standardis on loetletud mõned juurdepääsemise kontrollimise viisid. 

Viisi, kuidas lapsevanemad või hooldajad võivad mänguväljakuseadmete kasutamist mõjutada, pole 
võimalik kontrollida, eelkõige juhul, kui nad lubavad, julgustavad või abistavad lapsi ületama projekteerija 
ette nähtud juurdepääsemist piiravaid seadmeid. 

Selles tehnilises aruandes ei vaadelda standardi EN 1176 eri osade lisasid.  

Kattuvus standardiga EN 71-8 puudub. 

Standardist ühtse teadlikkuse loomiseks soovitatakse töörühma põhjendustes kaaluda järgmist SC1 
seisukohta: 

„Standardi EN 1176 kindel põhimõte on nõustuda sellega, et mõned riskid on kasutajatele nende 
arendamise huvides kasuks. Need on tavaliselt riskid, mis on ilmsed/ettenähtavad ning pakuvad põnevust 
ja väljakutset.“ 

See dokum
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1 KÄSITLUSALA 

Selles dokumendis esitatud põhjendused kirjeldavad standardis EN 1176 esitatud nõuete peamisi põhjusi. 
Dokumendis esitatud nõuded on vahendid (nt mõõtmed, katsemeetodid jne), mille abil soovitakse 
eesmärke saavutada. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 1176 (kõik osad). Playground equipment and surfacing 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Dokumendi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel:  

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt http://www.electropedia.org/;  

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt http://www.iso.org/obp/. 

3.1 
eesmärk (objective) 
standardi jaotises seatud siht 

3.2 
risk (risk) 
võimalik tulemus kasutajale, kui eesmärki ei saavutata 

3.3 
põhjendus (rationale) 
selle erinõude kehtestamise põhjus 

MÄRKUS  Põhjendused võib esitada nõuete märkustes. Seda mainitakse dokumendis. 

3.4 
lisa (addendum) 
lisakommentaarid ja -märkused 

4 OSA 1 

4.1 Standardi jaotis: 4.1.2 Süttivus 

Eesmärk: ära hoida põlemine, eelkõige nende materjalide puhul, mis tekitavad sulamaterjali põlevaid 
tilkasid, mida on raske kustutada. 

Risk: pahvaktule korral pole piisavalt aega sekkuda ja kasutajat kaitsta. Tule lõpptulemuseks võivad olla 
surm või moonutused. 

Põhjendus: õige materjalivalik parimal juhul selle ärahoidmiseks või seadmelt pääsemise võimaldamiseks. 

See dokum
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